
 
 

Uff.Commerciale       Tel.0571-671661 Fax.0571-671636 E-mail: sales@moelsrl.com 
Uff.Amministrativo  Tel.0571-671664 Fax.0571-671410 E-mail: administration@moelsrl.com 

www.moelsrl.com 

 
MOEL SRL 
VIA VIRGINIO 252, 50025 MONTESPERTOLI (FI)  COD.FISC. 01403290222 P.IVA 04669010482 
TRIB. FIRENZE N. 68939 C.C.I.A.A. FIRENZE N.462973 CAPITALE SOCIALE: EURO 940.000   
 

 
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ PER MATERIALI PLASTICI A DIRETTO 

CONTATTO CON ALIMENTI 
 
 
Dichiariamo che le pellicole da imballo da noi PRODOTTA tipo e fornite a: 

2R ROSSOTTI FERMO & C SNC 
VIA TAVANI, 2 

23014 DELEBIO - SO 
 
ARTICOLO: FC SF04 9my 
DESCRIZIONE PRODOTTO: PELLICOLA ESTENSIBILE IN PVC 
 
 
SONO IN CONFORMITA’ CON LE SEGUENTI LEGGI, DIRETTIVE E REGOLAMENTI E PER CUI IDONEE A 
DIRETTO CONTATTO CON ALIMENTI. 
DM 21.3.73 S.O. GU N° 104 DEL 20/04/73, DM 220 DEL 26/04/93 S.O. GU N° 162 DEL 13/07/93, ALLEGATO DEL 
DECRETO 338 DEL 22/07/98 GU N° 228 DEL 30/09/98, DM 299 DEL 22/12/05 GU N° 37 DEL 14/02/06, DIR. 
82/711/CEE GUCEE L 297 DEL 23/10/82, DIR. 85/572/CEE GUCEE L 372 DEL 31/12/1985, DIR. 97/48/CE GUCE L 
222 DEL12/8/97, DIR. 2004/19/CE GUCE L 71 DEL 10/3/04, DIR. 2005/79/CE GUCE L 302 DEL 19/11/05, DIR. 
2007/19/CE GUCE L 91 DEL 31/3/07, DIR. 2008/39/CE GUCE L 63 DEL 07/03/2008; REG. 1935/2004 CE GUCE L 338 
DEL 13/11/04; 10/2011 CE e n. 1282/2011 GUUE L 328 del 10/12/2011 e 1416/2016 CE e Reg. UE 1245/2020 
 
ULTERIORI DICHIARAZIONI: 
 
CONDIZIONI D’USO 
 
FILM DESTINATO AL CONTATTO CON FORMAGGI (07.04.A 07.04.B) ORTAGGI (04.04, 04.05.A) 
CARNI (06.03.A, 06.03.B)* 
TEMPO DI CONTATTO MASSIMO 30 GG FINO A TEMPERATURA PARI O INFERIORE A QUELLA 
AMBIENTE 
MASSIMO RAPPORTO SUPERFICIE VOLUME  6:1 
 
*LE CATEGORIE SOPRAELENCATE FANNO RIFERIMENTO AL REG. UE. 10/2011 PER MAGGIORI 
INFORMAZIONI SULLE SPECIFICHE CATEGORIE CONSULTARE IL SUDDETTO REGOLAMENTO 
ALLEGATO III TABELLA 2 (CONSULTABILE DA https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32011R0010&from=it ) 
 
METALLI PESANTI: 
DIRETTIVA 94/62/EEC DEL 20.12.1994, CON ULTIMA MODIFICA DEL 2004/12/EC, IN RELAZIONE SULLA 
CONCENTRAZIONE DEI METALLI PESANTI DEL 11.02.2004, PIOMBO, CADMIO MERCURIO E CROMO SONO 
INFERIORI A < 100 ppm. 
 
L’ARTICOLO DA IMBALLO CP E’ PRODOTTO IN CONFORMITA’ CON IL REGOLAMENTO 2023/2006 (GMP 
GOOD MANUFACTURING PRACTICE). 
 



 
 

Uff.Commerciale       Tel.0571-671661 Fax.0571-671636 E-mail: sales@moelsrl.com 
Uff.Amministrativo  Tel.0571-671664 Fax.0571-671410 E-mail: administration@moelsrl.com 

www.moelsrl.com 

MIGRAZIONE GLOBALE OML E MIGRAZIONE SPECIFICA LMS/SML 
 
IN ACCORDO CON LA DIRETTIVA EUROPEA 82/711/EEC E 85/572/EEC SULLE REGOLE DI BASE DEI TEST DI 
MIGRAZIONE RIGURDANTE I SIMULANTI ALIMENTARI UTILIZZATI E SUCESSIVE MODIFICHE 93/8/EEC E 
97/48/EEC E SUCCESIVE MODIFICE DEL REGOLAMNETO 10/2011 CHE REGOLANO LA MIGRAZIONE 
GLOBALE OML E MIGRAZIONE SPECIFICA SML/LMS.  
SIMULANTE ALIMENTARE A: ETANOLO 10 % 
SIMULANTE ALIMENTARE B: ACIDO ACETICO 3 % 
SIMULANTE ALIMENTARE D2: OLIO VEGETALE 
 
MIGRAZIONE GLOBALE OML 10/2011 
 
SIMULANTE: A e B 
TEMPO E TEMPERATURA: 10 GG A 40º CONDIZIONI DI PROVA OM2 
AREA/VOLUME PARI A 6 (espresso in DM²/KG O DM²/lt) assumendo che 1 kg di alimento è imballato con 6 dm² di 
pellicola 
LA PELLICOLA CP NON SUPERA I LIMITI DI 10 MG/DM² COME INDICATO DAL REGOLAMENTO 10/2011 NEI 
SIMULANTI A e B 
MIGRAZIONE GLOBALE OML 10/2011 
 
SIMULANTE: D2 OLIO D’OLIVA  
TEMPO E TEMPERATURA: 10 GG A 40º CONDIZIONI DI PROVA OM2 
AREA/VOLUME PARI A 6 (espresso in DM²/KG o DM²/lt) assumendo che 1 kg di alimento e imballato con 6 dm² di 
pellicola 
COEFFICIENTE DI RIDUZIONE X/2 
 
MIGRAZIONE SPECIFICA SML 10/2011 
 
SIMULANTE: A e B 
TEMPO E TEMPERATURA: 10 GG A 40º CONDIZIONI DI PROVA OM2 
AREA/VOLUME PARI A 6 (espresso in DM²/KG O DM²/lt) assumendo che 1 kg di alimento è imballato con 6 dm² di 
pellicola 
LA PELLICOLA CP NON SUPERA I LIMITI DI 10 MG/DM² COME INDICATO DAL REGOLAMENTO 10/2011 NEI 
SIMULANTI A e B 
SIMULANTE: D2 OLIO D’OLIVA 
TEMPO E TEMPERATURA: 10 GG A 40º CONDIZIONI DI PROVA OM2 
AREA\VOLUME PARI A 6 (espresso in DM²/KG O DM²/lt) assumendo che 1 kg di alimento è imballato con 6 dm² di 
pellicola 
COEFFICIENTE DI RIDUZIONE X/2 
 
ELENCO DELLE SOSTANZE: 
 
VINYL CHLORIDE FCM 127 RIF. NR. 26050 NR CAS 75-01-4 non supera il limite di 0,01 mg/Kg.   
POLIMERICO FCM 73 NR RIF 76866 NON SUPERA IL LIMITE DI 30 MG/KG 
TRI-N-BUTYL ACETYL CITRATE 1 –FCM 138- REF. NR.93760 CAS NO.77-90-7 NON SUPERA IL LIMITE DI 30 
MG/KG 
ACIDO 1.2-CICLOESILDICARBOSSILICO, DIISONIL ESTERE FCM 775 RIF N. 45705 CAS N. 166412-78-8 NON 
SUPERA IL LIMITE DI 60 MG/KG 
DOTP FCM 798 REF NR 92200 NR CAS 0006422-86-2 NON SUPERA IL LIMITE DI 60 MG/KG. 
OLIO DI SOIA EPOSSIDATO FCM 532 REF. NR. 88640 CAS NR. 000801-07-8 NON SUPERA IL LIMITE DI 60 
MG/KG 
LA SOMMA DELLE SOSTANZE CON RESTRIZIONI NON SUPERANO I 60 MG/KG 
LE SOSTANZE APPARTENENTI AL GRUPPO 32 (FCM73,138,532,775 E 798) NON SUPERANO IL 
LIMITE SPECIFICO DI 60 MG/KG 
 
 
 



 
 

Uff.Commerciale       Tel.0571-671661 Fax.0571-671636 E-mail: sales@moelsrl.com 
Uff.Amministrativo  Tel.0571-671664 Fax.0571-671410 E-mail: administration@moelsrl.com 

www.moelsrl.com 

ADDITIVI A DOPPIO USO DUAL USE ADDITIVES  
 
NELLA PELLICOLA CP VI SONO PRESENTI ADDITIVI A DOPPIO USO DUAL USE ADDITIVES, ADDITIVI CHE 
NON MODIFICANO LA COMPOSIZIONE DELL’ALIMENTO CONFEZIONATO E SONO AL DI SOTTO DEI LIMTI 
COME DA REGOLAMENTO 10/2011. 
E 570 ACIDI GRASSI 
E 470 SALI DI CALCIO E ZINZO DEGLI ACIDI GRASSI 
E 471 MONO E DIGLICERIDI DEGLI ACIDI GRASSI 
 
LA DICHIARAZIONE E’ VALIDA SOLO ED ESCLUSIVAMENTE PER LE MERCI DA NOI FORNITE. 
TUTTI I DATI SOPRA RIPORTATI, SONO BASATI SU DATI E CONOSCIENZE VERITIERIE E AFFIDABILI AL 
MOMENTO DELLA STAMPA, PERO’ SEMPRE DA VERIFICARE DA PARTE DELL’ UTILIZZATORE. IN 
AGGIUNTA, L’UTILIZZATORE DEVE ESSERE SODDISFATTO SULL’IDONEITA’ DEL NOSTRO PRODOTTO 
PER LE SOPRA CITATE APPLICAZIONI. NON CI RITENIAMO RESPONSABILI PER DANNI ARRECATI PER 
USO IMPROPRIO DEL PRODOTTO E MODIFICHE AL MEDESIMO CHE RECANO REAZIONI CHIMICHE SUOI 
COMPONENTI E SUL PRODOTTO. 
 
 
DATA DELLA DICHIARAZIONE:  01/12/2021    Moel srl 
VALIDITA’ DELLA DICHIARAZIONE:  31/12/2022    Presidente 
          Renè van Steenbeek 
 
 
Questa DDC ha validità per le norme sopradescritte, eventuali ulteriori cambiamenti normativi rendono non 
valida la suddetta dichiarazione 
 
 


